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Toimintakertomus 2016 

Vuosi 2016 oli seuran 46. toimintavuosi. Vuoden lopus-
sa seuraan kuului 1202 henkilöä. Näistä vuosijäseniä oli 
901, opiskelijajäseniä 44, perhejäseniä 56 ja ainaisjäse-
niä 199. Professorit Leena Hämet-Ahti ja Peter M. A. 
Tigerstedt olivat seuran kunniajäseniä. Yhteisöjäseniä 
seuralla ei ollut. Vuonna seuraan liittyi 51 uutta jäsen-
tä. Seuran jäsenmaksut: 

- vuosijäsen 32 € 
- perhejäsen 10 € 
- opiskelijajäsen 12 € 
- ainaisjäsen 300 € 
- yhteisöjäsen 250 € 

Tilikauden 2016 tulos oli 4 242,71 euroa alijäämäinen. Taseen loppusumma oli 30 589,85 euroa. Suur-
puuopasrahaston pääoma 16 729,54 euroa.   

Hallitus ja toimihenkilöt 

Hallituksen puheenjohtajana toimi tekniikan tohtori Juha Fagerholm, varapuheenjohtajana MMM Juha 
Raisio, sihteerinä YTM Jouni Juntumaa, kokoussihteerinä hortonomi Katja Uski ja postittajana pankki-
toimihenkilö Kirsi Koponen. Muut hallituksen jäsenet olivat MML h.c. Pentti Alanko, Aino Anttila, puutarhuri 
Antti Autio, projektipäällikkö Päivi Islander, FL Leo Junikka, projektipäällikkö Jussi Lähteenmäki, MMT Teijo 
Nikkanen ja FT Henry Väre ja varajäseninä olivat MMM Elina Regårdh ja opiskelija Inkeri Salo.  Hallitus ko-
koontui vuoden aikana kahdeksan kertaa: 21.1., 18.2., 18.3., 12.5., 18.8., 22.9., 20.10. ja 24.11.2016.  

Varainhoitajana ja kirjanpitäjänä toimi Liisa Sivonen ja tilintarkastajana Arto Sopanen (Mielleyhtymä Oy). 
Toiminnantarkastajana oli Aulikki Kauppila. Kirsi Koponen vastasi jäsenasioista, postituksesta ja julkaisu-
varaston hoidosta.  

Kokoukset  

Kevätkokous pidettiin Helsingissä Tieteiden talolla 7.4.2016 kello 18. Kokoukseen osallistui 18 jäsentä. Pu-
heenjohtajana toimi Kimmo L. Kolkka, sihteerinä Jouni Juntumaa ja pöytäkirjan tarkastajina Terhi Parkkali-
Reskola ja Satu Tegel. Vuoden 2015 tilinpäätös ja toimintakertomus hyväksyttiin ja hallitukselle myönnettiin 
vastuuvapaus. Kokouksessa hyväksyttiin hallituksen jäsenten lukumäärää koskeva sääntömuutos. Jussi Läh-
teenmäki kertoi ulkomaanmatkasta Tanskaan ja Ruotsiin otsikolla ”Hørsholmista Nitzeliukseen”.  

Syyskokous pidettiin mäntyseminaarin jälkeen 9.12.2016 klo 16. Kokouksessa oli paikalla 20 jäsentä. Pu-
heenjohtajana toimi Kimmo L. Kolkka, sihteerinä Jouni Juntumaa ja pöytäkirjan tarkastajina Kimmo Kuusisto 
ja Jaakko Saarinen. Hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2016. Hyväksyttiin hallituksen 
jäsenten lukumäärää koskeva sääntömuutos toisessa käsittelyssä.  

Seuran puheenjohtajaksi valittiin tekniikan tohtori Juha Fagerholm. Hallituksen jäsenistä ensimmäistä ker-
taa olivat erovuorossa Aino Anttila ja Antti Autio. Varajäsenistä Henry Väre oli erovuorossa. Hallituksen 
varsinaisiksi jäseniksi valittiin Aino Anttila ja Antti Autio. Varajäseneksi valittiin Henry Väre.  Hyväksyttiin 
toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2017. Seuran vuosijäsenmaksu pidettiin entisellään (32 euroa).  
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Koulutus ja muu toiminta  

Tuusulan Ruotsinkylään tehtiin kevätretki 14.5.2016 Jukka Lehtosen opastuksella. Retkelle osallistui yli 30 
henkeä. Työväenasuntomuseon puutarhajuhlien yhteydessä 3.6.2016 järjestettiin puukävelyt Alppipuistoon 
ja Lenininpuistoon Aino Anttilan ja Antti Aution opastuksella.  Aino Anttila ja Antti Autio osallistuivat Musti-
lan taimipäivään 27.8.2016 sekä Juha Fagerholm ja Elina Regårdh olivat mukana Pääkaupunkiseudun met-
säpäivässä 3.9.2016 Tapiolassa. Tapahtumissa tehtiin jäsenhankintaa ja myytiin julkaisuja. Meilahden puis-
toarboretumiin tutustuttiin 8.9.2016, oppaana Satu Tegel. Puistokävelyyn osallistui noin 20 henkeä. Saksan 
dendrologien 30-henkinen ryhmä kävi Suomen vierailullaan Helsingissä 26.-28.8.2016. Heidän kanssaan 
vierailtiin Kaisaniemessä, Kumpulassa ja Niskalassa sekä vietettiin illanistujaista Suomenlinnan Panimora-
vintolassa.  

Työryhmät ja niiden toiminta 

Vuoden puusuku –työryhmä   

Työryhmään kuuluivat Henry Väre (vetäjä), Antti Autio, Leo Junikka, Teijo Nikkanen ja Inkeri Salo. Vuoden 
2016 puuvartissuku oli männyt (Pinus). Teijo Nikkanen kirjoitti siitä esittelyn Sorbifoliaan 1/2016.  

5.11.2016 järjestettiin Tunnista männyt –työpaja Kumpulan kasvitieteellisessä puutarhassa. Työpajassa 
tutkittiin mäntyjen verso- ja käpynäytteitä sekä puutarhassa kasvavia mäntyjä Henry Väreen ja Juha Fager-
holmin johdolla. Siihen osallistui 13 seuran jäsentä.  

Mäntyseminaari järjestettiin Tieteiden talolla 9.12.2016 klo 10-15. Siinä pidettiin seuraavat esitelmät: 

- Pinus-suvun esittely, Juha Raisio 
- Lapin männyn pitkä muisti, Kari Mielikäinen 
- Männyn taudit ja tuholaiset, Jarkko Hantula 
- Mänty jäätelön maustajana, Erkki Mikola 
- Mäntyjen merkitys metsätalouspuuna, Seppo Ruotsalainen 
- Männyt koriste- ja maisemapuina Suomessa, Teijo Nikkanen 
- Meksikon männyt, Leo Junikka 

Seminaariin osallistui 60 henkeä. Kirsi ja Martti Koponen myivät seuran kirjoja ja vanhoja Sorbifolian nume-
roita.  

Tulevien vuosien puuvartissuvut ovat:  

- 2017 Picea 
- 2018 Rosa 
- 2019 Aesculus.  

Tiedotustyöryhmä  

Jouni Juntumaa (vetäjä), Teijo Nikkanen, Aino Anttila, Leena Helynranta ja Katja Uski.  Jouni Juntumaa päi-
vitti seuran kotisivuja. Jouni Juntumaa ja Inkeri Salo ylläpitivät dendrologit -sähköpostilistaa ja seuran Face-
book-sivuja. Facebook-sivuilla oli vuoden lopussa yli 1388 tykkääjää.  

Roll-up saatiin valmiiksi elokuussa. 

Seuran edustajia esiintyi tiedotusvälineissä: 

- Juha Raisio oli ohjelman Puisevia ihmeellisyyksiä (Yle TV 1) vieraana 8.5.2016 
- Juha Raisiota haastateltiin HS:ssa 18.10.2016. Katarina Baer: Puumaan kivikaupunki. Berliinissä katujen varsilla 

kasvaa 438 000 puuta, Helsingissä 30 000. Miksi ajattelemme, että puut kuuluvat vain metsään? 
- Henry Väre oli vieraana Ylen aikaisen ruska-aiheisessa ohjelmassa 11.10.2016 
- Koillis-Helsingin lähitieto 5.10.2016: Rakentaminen voi koitua Asteritien suojellun puun tuhoksi. Jutussa viitattiin 

DS:n lausuntoon. 
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Ulkomaanmatkat-työryhmä 

Työryhmään kuuluivat Juha Fagerholm (vetäjä), Antti Autio, Juha Raisio, Leo Junikka, ja Jussi Lähteenmäki. 

Ulkomaanmatkalle itäiseen Saksaan (10.-16.9.2016) osallistui 21 henkeä. Matkanjohtajana toimi Juha Fa-
gerholm.  Taustatyötä matkan eteen teki myös Leo Junikka. Matkalla vierailtiin Branitzer Parkissa Cottbusis-
sa, Muskauer Parkissa Bad Muskaussa, Rhododendronpark Kromlaussa, Dresdenin teknillisen yliopiston 
kasvitieteellisessä puutarhassa, Tharandtin kasvitieteellisessä puutarhassa, Pillnitzin linnanpuutarhassa 
Dresdenissä, Saksin Sveitsin kansallispuistossa, Jenan kasvitieteellisessä puutarhassa, Weimarin puistoissa 
sekä Berlin-Dalemin kasvitieteellisessä puutarhassa.  

Kotimaanmatkat-työryhmä 

Työryhmään kuuluivat Elina Regårdh (vetäjä), Pentti Alanko, Juha Fagerholm, Inkeri Salo, Katja Uski ja Henry 
Väre. Kotimaanmatka tehtiin Hämeenlinnan seudulle 28.5.2016. Sille osallistui 29 henkeä. Retkellä tutustut-
tiin Hämeenlinnan rautatieaseman ympäristöön ja vierailtiin Ellilän kartanossa, Lepaan kartanossa ja puis-
tossa Lepaan viinitilalla sekä Salopään lehmuslehdossa. 

Jäsenlehti Sorbifolian toimitus 

Lehden päätoimittaja oli Henry Väre ja toimitussihteeri Leena Helynranta. Toimituskuntaan kuuluivat Pentti 
Alanko, Carl-Adam Hæggström, Jussi Lähteenmäki, Mikko Piirainen, Juha Raisio, Jaakko Saarinen, Anneli 
Viherä-Aarnio ja Don Welsh. 

Sorbifoliaa toimitettiin neljä numeroa. Niiden yhteissivumäärä oli 200. Lehdessä julkaistiin artikkeleita, kir-
jallisuusesittelyjä, tiedonantoja, keskustelua, seuran toimintaa koskevia tiedotuksia ja ilmoituksia. Lehden 
painosmäärä oli 1500 kpl numerolta. Se postitettiin 1146 osoitteeseen (51 vähemmän kuin edellisenä 
vuonna). Näistä 15 meni ulkomaisiin osoitteisiin. Vapaa- ja julkaisuvaihtokappaleita lähetettiin kotimaassa 
23:een ja ulkomaille 18 osoitteeseen. Lehdellä oli 44 vuositilaaja ja sen irtonumeroita myytiin Helsingissä 
Akateemisessa kirjakaupassa ja Tiedekirjassa. Lehden 1/2016 painoi Vammalan kirjapaino Oy ja numerot 2-
4/2016 Lönnberg Painot Oy. Dendrologian seuran tiedotuksia ja Sorbifolian vuosikertoja (1970-1999) on 
digitoitu Helsingin yliopiston Helda-tietokantaan (https://helda.helsinki.fi/) 

Tiede ja tutkimus -työryhmät 

Talvikasvio-työryhmässä toimivat Juha Raisio (vetäjä), Henry Väre, Leo Junikka, Pentti Alanko, Aulikki Kaup-
pila. Talvikasvion teksti on toimitusvaiheessa. 

Puu- ja pensaskasvio -työryhmässä olivat Henry Väre (vetäjä), Leena Hämet-Ahti, Pentti Alanko, Arto Kurtto 
ja Peter Tigerstedt. Uudistetun Puu- ja pensaskasvion valmistelua jatkettiin. Tuomo Niemelä digitoi vanhan 
Puu- ja pensaskasvion kartat. 

Vihreiden jättiläisten työryhmässä olivat Juha Raisio (vetäjä), Jukka Lehtonen, Teijo Nikkanen ja Veikko Si-
lander. Puiden mittaukset jatkuivat edellisen vuoden tapaan. Niilo Karhun pääkaupunkiseudulla mittaamat 
vihreät jättiläiset on tarkistettu ja mitattu. Kun puita käytiin mittaamassa uudelleen, suurten puiden omis-
tajille annettiin Vihreät jättiläiset -kirja. 

https://helda.helsinki.fi/
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Talous ja markkinointi -työryhmä 

Työryhmään kuuluivat Päivi Islander (vetäjä), Jouni Juntumaa, Kirsi Koponen, Juha Fagerholm ja Elina Re-
gårdh. Vuokravarastosta luovuttiin heinäkuun lopussa sen jälkeen, kun varaston materiaalia oli karsittu ja 
siirretty muualle. Vuositasolla kustannussäästöä koituu noin 4 000 euroa.  

Kirjastotyöryhmä 

Työryhmään kuuluivat Henry Väre (vetäjä), Pentti Alanko ja Jouni Juntumaa. Seuran kirjasto sijaitsi Helsin-
gissä Luonnontieteellisen keskusmuseon kasvitieteen yksikön kirjastossa.  

Julkaisut 

Seuran kirjavarastosta myytiin vuoden aikana  

- Suomen puu-ja pensaskasvio 25 kpl 
- Vihreät jättiläiset 10 kpl 
- Suomalaisia puulajipuistoja 33 kpl 
- Puiden jäljillä 20 kpl 

Seura lähetti julkaisujaan vaihtoina 15 tieteelliseen seuraan, yhdistykseen ja tutkimuslaitokseen. 

Kerhot 

Seuran piirissä oli seitsemän kerhoa. Kerhovastaavana toimi Elina Regårdh. 

Lounais-Suomen kerho Quercus 

Kerhon puheenjohtaja toimi Auli-Maarit Meriläinen ja sihteereinä Kaisa Salonen ja Olavi Suominen.  

12.5.2016 kerho teki iltapäiväretken, kohteina Tutkimusmatkaaja Pehr Kalm -näyttely Liedon Vanhalinnassa 
sekä Piikkiön vanha pappila. 21.5. tehtiin kevätretki Salon seudulle, kohteina Fulkilan ja Pettilän kartanot 
sekä Ilolan taimisto. 26.5. vierailtiin Raision puistoissa (kaupungintalon ympäristö, Alppiruusupuisto, Väär-
tinpuisto, Lumparlanpuisto ja Keskuspuisto). 

Kerho järjesti retkiä myös syksyllä. 1.9.2016 tehtiin iltaretki Raision Viheriäisten alueelle. 10.9. vierailtiin 
Pessalan arboretum, Arboretum Magnoliassa sekä Marja Mellinin puutarhassa Lohjalla. 20.9. tehtiin perin-
teinen syyskierros Ruissalon kasvitieteellisessä puutarhassa. 

Kerhon entinen puheenjohtaja Robert Rainio osallistui asiantuntijana Turun puutarhamessuille 1.-3.4.2016 
Rainio ja Suominen esittelivät Karsikkoniemen arboretumia Lemussa 7.8. Rainio esitteli Ruissalon kasvitie-
teellistä puutarhaa Deutsche Dendrologische Gesellschaftin retkikunnalle 21.8. ja Suominen 6.9. Turun Ilta-
oppikoulun ylioppilasluokalle 1966.  Molemmat olivat kirjoittajina ”Ruissalon kasvitieteellinen puutarha 60 
vuotta”-juhlajulkaisussa. 

Oulun kerho 

Kerholla ei ollut toimintaa vuonna 2016. 
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Kouvolan kerho  

Toukokuussa kerho teki kävelyn Kouvolan Myllypuron luontopolulla. Kesäkuussa oli vuorossa puistokävely 
Kouvolan Jaakonpuistossa. Heinäkuun alussa käytiin Helsingin yliopiston Kaisaniemen kasvitieteellisessä 
puutarhassa. Elokuussa oli puistokävely Kouvola-talon puistossa. 

Kerho tilasi Sorbifolian vuosikerran Kymenlaakson luonnonsuojelupiirille. Muutamia Dendrologian seuran 
esitteitä jaettiin kiinnostuneille. Kerhon puheenjohtajana jatkoi Jukka Pehkonen. 

Kärhö-Kerho – Klematis-Klubben 

Kärhölehti ilmestyi kahdesti, kesäkuussa ja vuodenvaihteessa.  Kerho järjesti kärhönäyttelyn elokuun puoli-
välissä Puutarhakeskus Sofianlehdossa Helsingissä. Kärhökerhossa oli vuoden lopussa 257 jäsentä ja Kärhö-
kerhon Facebook-ryhmässä 348 jäsentä. 

Rhododendron-kerho 

Kerhon toimihenkilöitä olivat Kristian Theqvist (puheenjohtaja ja kotisivujen toimittaja), Elina Ekroos (Rho-
dodendron-lehden toimitus), Osmo Jussila (kahvikassan ja pankkitilin hallinnointi), Kirsi Koponen (jäsenkir-
janpito), Olli Wuokko (siemenvälitys), Rainer Svartström (Pohjoismaiden yhteyshenkilö), Mikko Kuosmanen 
(yhteistilausten huolinta), Päivi Onkamo (yhteistilausten purku ja jako), Matti Hiltunen (Arboretum Mustilan 
nimikkoalueen yhteyshenkilö).  

Kerhossa oli 273 jäsentä ja jäsen- ja lehtimaksu oli 13 euroa. 20-sivuinen Rhododendron-lehti ilmestyi kol-
me kertaa. Jokaisessa A4-kokoisessa lehdessä oli 20 sivua. Painos oli keskimäärin 280 kpl. Rhododendron-
lehdet olivat digitoituina suojatulla nettisivustolla ja ne olivat jäsenten luettavissa vuosittain vaihtuvalla 
tunnuksella ja salasanalla. 

Talvikokous pidettiin 6.2.2016 ja kevätkokous 27.4. Helsingissä. Syyskokous pidettiin 24.9. Turussa. Kerho 
järjesti kasvien yhteistilauksia Ruotsista (Gullmarsfjordens Plantskola, koordinaattorina Matti Huotari) ja 
Puolasta (Jan Ciepłucha, koordinaattorina Anu Tanskanen). Kerho välitti Suomessa ja ulkomailla kerättyjä 
alppiruusujen ja atsaleojen käsin pölytettyjä tai luontaisilta kasvupaikoilta kerättyjä siemeniä. 

8.-13.5.2016 tehtiin matka Keski-Norjan rannikolle yhdessä Arboretum Mustilan Ystävien kanssa. Matkalla 
tutustuttiin kasvitieteellisiin puutarhoihin, arboretumeihin ja yksityispuutarhoihin Bergenin ja Trondheimin 
välillä. Matkalle osallistui 33 henkilöä. 14.6. tehtiin retki Raaseporin saaristoon. Kohteina olivat Olli Muurai-
sen Pässin Villa ja Göran Hampfin ja Timo Säijälän Öuddenin arboretum. Retkelle osallistui 36 henkilöä. 
18.6. tehtiin retki Pohjanmaalle Juha Karhun kahteen puutarhaan ja Kortesniemen taimistolle. Retkelle osal-
listui 32 henkilöä. 

30.4. -15.5.2016 Rhododendron-kerhon ja Arboretum Mustilan Ystävät matkustivat Himalajalle Sikkimiin. 
18 hengen ryhmä patikoi Länsi-Sikkimissä yli 4000 metrin korkeuteen ja botaniseerasi Pohjois-Sikkimissä 
lähellä Kiinan rajaa.  

Pomologian kerho 

Pomologian kerhoon kuului noin 100 jäsentä. Puheenjohtaja oli Harri Hillilä ja sihteerinä Pirjo Ahola. Kerhon 
Facebook-sivulla jaettiin kokemuksia erityisesti hedelmäpuun kasvatuksesta, mutta myös marjakasveista. 

23.7.2016 pomologian kerho teki retken Hämeenlinnan ympäristöön, jossa vierailtiin Mikkolan puutarhassa 
Pekolassa, Juha Solantien Lepaalla sijaitsevassa puutarhassa, sekä Huhdan taimitarhalla Parolassa.  7.9. 
kerho teki retken Itä- ja Keski-Suomeen, missä oli kaksi kohdetta, Reetta Lempisen luomutila Joensuun ku-
peessa ja Pellesmäen koetila Kuopion eteläpuolella. 
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Hämeen kerho Kynneppää 

Kynneppää puheenjohtajana toimi Timo Koskinen ja sihteerinä Tapio Ykspetäjä. 

Kynneppää toteutti kolme iltaretkeä ja kolme lauantairetkeä. Vuoden ensimmäinen iltaretki tehtiin 
6.6.2016 Hauholle. Siellä tutustuttiin luonnonkasveihin Hämeenlinnan kasvikerho Pulsatillan vetäjän, Heli 
Jutilan johdolla. Mukana oli 17 osallistujaa. Toinen iltaretki tehtiin 10.8. Mikkolan puutarhaan Hattulassa. 
Mukana oli kymmenkunta osallistujaa. Kolmas iltaretki tehtiin 7.9.2016 Hämeenlinnan Kantolanniemen 
siirtolapuutarhaan. Tutustumiskierroksen veti Ritva Koskinen. Mukana oli 15 osallistujaa. 

Ensimmäinen lauantairetki suuntautui 2.7.2016 Hyvinkäälle, jossa oppaana oli Terhi Parkkali-Reskola. Koh-
teina olivat Lounatuulenpuisto, Kirjastoaukio, Jussinmäki ja rautatieaseman puistot. Retken aikana tulivat 
esille myös paikat, jotka liittyivät Hyvinkään keskustassa vuoteen 1960 sijainneeseen Valtionrautateiden 
keskustaimistoon. Retkelle osallistui 13 kiinnostunutta.  Toinen lauantairetki tehtiin Naantalin Kultarantaan 
ja Raisioon. Retken oppaaksi oli saatu puutarhuri Terho Marttila Kultarannasta. Retkellä tutustuttiin myös 
Raision Väärtinpuistoon, Alppiruusupuistoon ja Kaupungintalon ympäristöön. Retkelle osallistui 20 henkeä. 
Ruskaretki suuntautui Kotkaan, kohteina olivat Anjalan kartano, Sapokka ja keskustan puistot sekä Katarii-
nan Meripuisto. Oppaana toimi Jukka Airola. Matkalle osallistui 13 retkeilijää.  

Kynneppää ja Kasvitieteellisen puutarhan ystävät ry. järjestivät yhteisen retken Pietariin 9. -12.6.2016. Ret-
ken vetäjänä toimi Leo Junikka ja Pietarin päässä oppaana oli Gennadi Firsov. Retkellä vierailtiin seuraavissa 
kohteissa: 1700-luvun alkupuolella perustettu, Kesäpalatsin vierellä sijaitseva Kesäpuutarha, Pietarin met-
säakatemian puisto, Pietarin kasvitieteellinen puutarha, Pietarhovi puistoineen. Retkellä oli 22 osallistujaa. 

Kynneppää järjesti 23.4. yhteisretken Hämeenlinna hyönteiskerho Cupidon kanssa. Retkellä tutkittiin hyön-
teisiä Hämeenlinnan ympäristössä pajujen kukkiessa. Paikalla oli 7 asiasta kiinnostunutta.  

Omien retkien lisäksi Kynneppää Jukka Airola ja Tapio Ykspetäjä suunnittelivat yhdessä Elina Regårdhin 
kanssa Dendrologian Seuran kotimaan retken, joka suuntautui Hämeenlinnan ympäristöön 28.5.2016. Jukka 
Airola toimi retken vetäjänä. 

Omenien ja päärynöiden varttamispäivä toteutettiin maaliskuussa Virroilla yhdessä paikallisen luonnonsuo-
jeluyhdistyksen kanssa. Paikalla oli kymmenkunta osallistujaa. 


